Zápis

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vitčice konaného dne 27. června 2019 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Vitčicích

Přítomni: 
Ing. Luděk Ferenc


Mojmír Grepl


Ing. Martina Ošťádalová

Hana Skalková
Omluveni:
Denis Reiskup

Josef Spáčil

Ing. Martin Šober

Program: 
1. 
Zahájení

2. Projednání návrhu programu jednání

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Projednání návrhu Závěrečného účtu obce Vitčice za rok 2018
6. Projednání návrhu rozpočtového opatření obce Vitčice číslo 2 
7. Projednání návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace z POV 2019
8. Projednání návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace JSDH
9. Projednání návrhů, připomínek a námětů k zadání nového územního plánu obce Vitčice
10. Projednání průběhu rekonstrukce domu č. p. 65
11. Projednání návrhu ÚSES v katastrálním území obce Vitčice

12. Projednání návrhu rekonstrukce chodníků z dotace MAS
13. Diskuse

14. Závěr 

1. Zahájení

Pan starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a občany a zahájil dnešní jednání. Konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno, oznámeno, je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva – je tedy schopno se usnášet.

2. Seznámení s programem

Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s programem, jímž se bude dnešní jednání 
řídit. Navrhuje doplnění dnešního programu jednání o bod:

- Žádost o výpůjčku pozemků na Zádvoří.

Žádné další doplňují body z řad členů zastupitelstva obce, ani od občanů nebyly.

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje následující program veřejného zasedání:

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Projednání návrhu Závěrečného účtu obce Vitčice za rok 2018
6. Projednání návrhu rozpočtového opatření obce Vitčice číslo 2
7. Projednání návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace z POV 2019
8. Projednání návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace JSDH
9. Projednání návrhů, připomínek a námětů k zadání nového územního plánu obce Vitčice
10. Projednání průběhu rekonstrukce domu č. p. 65
11. Projednání návrhu ÚSES v katastrálním území obce Vitčice

12. Projednání návrhu rekonstrukce chodníků z dotace MAS

13. Projednání žádosti o výpůjčku pozemků na Zádvoří
14. Diskuse

15. Závěr

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 48  bylo schváleno.

3. Stanovení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli stanoveni paní Hana Skalková a Ing. Luděk Ferenc.
4. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce
Pan starosta seznámil přítomné členy zastupitelstva obce a občany usneseními přijatými na veřejném zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 18. dubna 2019. Usnesení byla většinou splněna. Zbývá splnit usnesení o vypracování projektové dokumentace a rozpočtu na rekonstrukci chodníků. 

5. Projednání návrhu Závěrečného účtu obce Vitčice za rok 2018
Návrh Závěrečného účtu obce Vitčice za rok 2018 obdrželi všichni členové zastupitelstva obce sedm dní před veřejným zasedáním zastupitelstva obce včetně povinných příloh a všichni měli tedy možnost si návrh prostudovat. Návrh Závěrečného účtu za rok 2018 byl na úřední desce a elektronické úřední desce zveřejněn od 6. června do 28. června 2019. K danému bodu byla otevřena rozprava. Nikdo z přítomných členů zastupitelstva, obce, ani z přítomných občanů, neměl připomínky ani dotazy k návrhu Závěrečného účtu obce Vitčice za rok 2018.  
Pan starosta požádal o hlasování.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet za rok 2018 spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 s vyjádřením bez výhrad.

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 49  bylo schváleno.
6. Projednání návrhu rozpočtového opatření obce Vitčice číslo 2 
Návrh rozpočtové opatření číslo 2 obce Vitčice obdrželi členové zastupitelstva obce k prostudování jednotlivých položek v řádném termínu. Hospodářka seznámila členy zastupitelstva obce a přítomné občany s jednotlivými položkami. 

Žádné další dotazy nebyly.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje rozpočtové opatření číslo 2 obce Vitčice.

Příjmy ve výši  593.440,00 Kč, výdaje ve výši  880.046,00 Kč, financování ve výši  286.606,00 Kč.
Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdržel se: nikdo
Usnesení č. 50  bylo schváleno.
7. Schválení návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace z POV 2019
Pan starosta seznámil členy zastupitelstva se zněním návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2019/02426/OSR/DSM uzavřené v souladu s § 159 a následných zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů. Smlouva se uzavírá mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, Olomouc, jako poskytovatelem a Obcí Vitčice, Vitčice č. p. 31, jako příjemcem. Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši 500.000,00 Kč za účelem zlepšení kvality života venkovských oblastí, zvýšení atraktivity a dostupnosti území obcí se sídlem v Olomouckém kraji ve veřejném zájmu a v souladu s cíli Olomouckého kraje. Dotační program vychází ze Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 2015 – 2020.  Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada uznatelných výdajů na akci „Rekonstrukce domu č. p. 65 – zaměstnanecký byt“ na vybudování nové otopné soustavy – kotel, radiátory a související příslušenství, rekonstrukci prostor kotelny, částečné zateplení objektu, výměnu oken a dveří, rekonstrukci koupelny, sociálního zařízení, rozvodů vody, rekonstrukci elektroinstalace a opravu vnitřních omítek. Obec se na základě této smlouvy zavazuje ze svého rozpočtu hradit minimálně 50 % z celkových předpokládaných výdajů, které činí 1.000.000,00 Kč. Poskytnutá dotace se musí použít nejpozději do 20. 12. 2019 a do 31. 12. 2019 je nutné předložit poskytovateli dotace vyúčtování poskytnuté dotace. Starosta vyzval členy zastupitelstva obce, aby se k projednávanému bodu vyjádřili.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje:

a) Přijetí dotace na akci „Rekonstrukce domu č. p. 65 – zaměstnanecký byt“, 

b) Spolufinancování obce ve výši minimálně 50% z celkových nákladů,

c) Znění smlouvy o poskytnutí dotace č. 2019/02426/OSR/DSM.

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 51  bylo schváleno.

8. Schválení návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace na podporu JSDH
Pan starosta seznámil členy zastupitelstva se zněním Smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené v souladu s § 159 a následných zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů. Smlouva se uzavírá mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, Olomouc, jako poskytovatelem a Obcí Vitčice, Vitčice č. p. 31, jako příjemcem. Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši 30.000,00 Kč za účelem podpory obcí Olomouckého kraje při pořizování, technickém zhodnocení a opravách požární techniky a nákupu věcného vybavení k zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje. Investiční dotaci lze použít pouze na pořízení přívěsného vozíku pro požární techniku.    Dotaci je nutné použít nejpozději do 29. 11. 2019 a  do 13. 12. 2019 je nutné předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace. Zároveň je příjemce povinen vhodným způsobem propagovat poskytnutý příspěvek Olomouckého kraje na svých webových stránkách, případně na úřední desce obce. 

Nikdo z členů zastupitelstva neměl připomínky.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje:

a) Přijetí dotace na pořízení vybavení JSDH, 

b) Spolufinancování obce,

c) Znění veřejnoprávní smlouvy.

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo
Usnesení č. 52  bylo schváleno.

9. Projednání návrhů, připomínek a námětů k zadání noho územního plánu
23. května bylo zveřejněno na úřední desce, i na webových stránkách, že občané mají možnost podávat návrhy, připomínky a náměty k zadání nového územního plánu obce. Připomínky se mohly podávat do 24. června. Od občanů žádné návrhy, připomínky ani náměty k jeho zadání nebyly podány. Pan starosta tedy navrhuje, aby do zadání nového územního plánu obce byly zakomponovány tyto náměty:

· Nové stavební parcely v lokalitě Na Dolinách mezi čísly popisnými 25 a 92;
· Pozemek, parcelní číslo st. 8, se stavbou č. p. 32 vyjmout z rodinných domů a v novém územním plánu zde navrhnout objekt pro obecní techniku a prostory pro zaměstnance;

· Pozemek, parcelní číslo st. 31, se stavbou č. p. 20, změnit na pozemek pro bytový dům.

Dále pan starosta navrhuje, aby byly, po domluvě s majiteli nemovitostí, vyjmuty z občanské vybavenosti tyto nemovitosti:

· Č. p. 3 – dříve nemovitost sloužila jako prodejna, nyní je rodinný dům;

· Č. p. 23 – je rovněž vedena jako prodejna.

Nemovitost č. p. 109 je v původním územním plánu vedena jako stavba pro drobnou výrobu. Pan starosta navrhuje, aby byl tento prostor v novém územním plánu veden jako:
· Sklad volnočasových aktivit, na což nyní jeho majitel řeší dodatečné stavební povolení; 
· Prostor před nemovitostí č. p. 109 bude částečně veden jako zeleň, prostor parkoviště bude upraven.
Připomínky je nutné předat zpracovateli zadání nového územního plánu nejpozději do konce července, aby mohly být akceptovány v návrhu nového územního plánu. Po dokončení návrhu projde tento návrh schvalovacím procesem v zastupitelstvu obce a všichni občané budou mít možnost se tímto návrhem seznámit a vznést k němu připomínky.

Pan starosta vyzval členy zastupitelstva obce a přítomné občany, aby se k návrhům vyjádřili.

Přihlásil se pan Oldřich Řezáč:

- v objektu bývalé papučárny je více WC a sprch.

  Odpověděl pan starosta. Zřejmě je to ještě pozůstatek z přidružené výroby a současný majitel nemá zájem tento stav měnit.

- Bude nový územní plán řešit nové stavební parcely? Když obec nová stavební místa nenabídne, nebudou se hlásit zájemci o novou výstavbu.


Odpověděl pan starosta. Nový územní plán bude řešit i nové stavební parcely, ale musí se nabízet i stavební parcely, které jsou vedeny v současném územním plánu.
Další připomínky a návrhy k zadání nového územního plánu nebyly.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje  připomínky k zadání nového územního plánu:
- nové stavební parcely v lokalitě na Dolinách mezi čísly popisnými 25 a 92;

- pozemek,  parcelní číslo st. 8, se stavbou č. p. 32, vyjmout z rodinných domů a v novém územním plánu zde navrhnout objekt pro obecní techniku a prostory pro zaměstnance;

- Pozemek, parcelní číslo st. 31, se stavbou č. p. 20, změnit na pozemek pro bytový dům;

- Prostor před č.p. 109 bude částečně veden jako zeleň , prostor parkoviště bude upraven
Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo
Usnesení č. 53  bylo schváleno.

10. Projednání průběhu rekonstrukce domu č. p. 65
Pan starosta informoval o průběhu rekonstrukce rodinného domu č. p. 65. Hlavní práce jsou téměř hotové. Při stepních pracích se zjistilo, že bude potřeba provést kompletní opravu vnitřních omítek v přízemních místnostech. Jsou to náklady navíc, asi v ceně cca 150.000,00 Kč, ale při zběžné prohlídce nebyly závady viditelné. Ty se projevily až při provádění elektroinstalace. 
Přihlásil se Ing. Luděk Ferenc, který souhlasí s tím, aby se vnitřní omítky v přízemních místnostech opravily. Je vhodné tyto vícepráce udělat v tomto stádiu rekonstrukce, aby místnosti vyhovovaly současnému trendu bydlení. 

Další připomínky k projednávanému bodu nebyly. Pan starosta požádal o hlasování.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení kompletní opravy vnitřních omítek v přízemních místnostech rodinného domu č. p. 65.
Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 54  bylo schváleno.
12. Projednání návrhu ÚSES v katastrálním území obce Vitčice

Místní akční skupina MAS Hanácký venkov vyhlásila výzvu k předkládání žádostí o podporu v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020. Jedná se o dotace na ozelenění krajiny. Dotace na založení biocenter a biokoridorů územního systému ekologické stability nebo jejich částí je 100%, při žádosti o zlepšení funkčního stavu biocenter a biokoridorů ÚSES, realizace interakčních prvků podporujících ÚSES je dotace ve výši 80 %, spoluúčast obce by byla 20 %. Udržitelnost projektu je 10 let,což znamená, že pokud by došlo k úhynu jakékoliv dřeviny, musí obec na své náklady provést výměnu. Žádosti se mohou podávat do 30. srpna 2019, musí být zpracovaný projekt na ozelenění území. Pan starosta navrhuje, aby obec podala žádost na zlepšení funkčního stavu v lokalitách:

 U Doubravního mostu, proti proudu Vlčidolského potoka území je ve velmi zanedbaném stavu. Jsou zde především náletové dřeviny, keře a staré, suché stromy. Celkově se jedná o dlouhodobě neudržované prostředí, které obec získala při komplexní pozemkové úpravě.  

Mez na hranici k. ú. Vitčice na Moravě a k. ú. Stříbrnice na Hané. Jde o stejně neudržované území. V minulých letech byl svah porostlý lučními travinami a lučními květy, ale po výstavbě dálnice se o toto území nikdo nestaral a mez zarůstá náletovými dřevinami. 
Na obě lokality je nutné zpracovat projekt. Pan starosta navrhl, že by oslovil zahradní architektku Ing. Helenu Zahradníkovou s žádostí o zpracování projektu na ozelenění těchto lokalit a pokud by byla naše žádost úspěšná, zároveň by se zajistila i novou výsadbu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti na zlepšení funkčního stavu územního systému ekologické stability v lokalitách „U Doubravního mostu“ a „Mez na hranici k. ú. Vitčice na Moravě a k. ú. Stříbrnice na Hané“
Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 55  bylo schváleno.
12. Projednání návrhu rekonstrukce chodníků z dotace MAS

Jak již bylo projednáváno na zasedání zastupitelstva obce v březnu, jednal pan starosta s projektantem, který by vypracoval projektovou dokumentaci a položkový rozpočet na rekonstrukci chodníků od č. p. 104 po číslo popisné 86, dále pak rekonstrukci chodníků u autobusové zastávky směrem na Dřínov a před domem č. p. 26, rekonstrukci chodníků od č. p. 60 po č. p. 27. Podle normy na chodníky pro chodce musí mít nové chodníky předepsanou šířku 150 cm.  To je závažný problém u č. p. 103, kde není možné tuto šířku dodržet. Majitel stavební parcely 547/5 s  rozšířením chodníku souhlasí, spolumajitel nemovitosti č. p. 104 rovněž souhlasí s rozšířením chodníku, je potřeba toto sdělit ještě spolumajitelce pozemku. Pokud tato nevznese námitky, bude zpracován projekt na rekonstrukci chodníku. 

U ostatních chodníků je rozšíření možné.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti na dotaci administrované Místní akční skupinou Hanácký venkov, na rekonstrukci chodníků pro podporu aktivit v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, prvního opatření Udržitelná a bezpečná doprava. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 56  bylo schváleno.
13. Projednání žádosti o výpůjčku pozemků na Zádvoří
Změnou majitele rodinného domu č. p. 94 skončila platnost Smlouvy o nájmu pozemku parcelní číslo KN 2462, ostatní plocha, KN 2464, vodní plocha a KN, jedná se o pozemky navazující na zahradu u domu. Nová spolumajitelka zároveň žádá o výpůjčku pozemků KN 968/1, ostatní plocha a KN 2464, vodní plocha. Jedná se o přilehlé pozemky k nemovitosti. Podmínky obou smluv o výpůjčku zůstávají stejné jako u Smlouvy o pronájem těchto pozemků, které byly uzavřeny s bývalou majitelkou nemovitosti. 
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje změnu Smlouvu o výpůjčku na pozemky KN 2462, ostatní plocha, KN 2464, vodní plocha a KN 2465, ostatní plocha. Schvaluje Smlouvu o výpůjčku na pozemky KN 968/1, ostatní plocha a KN 2464, vodní plocha. Podmínky obou smluv o výpůjčku zůstávají stejné.
Výsledek hlasování:  
Pro 4 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 57  bylo schváleno.
14. Diskuse
Pan starosta otevřel diskuzi.

Informoval přítomné s ukončenou opravou rozhledny. Byly vyměněny všechny stojky a u pater rozhledny byly vyměněny smrkové desky za modřínové, které by měly lépe odolávat povětrnostním vlivům.
Dále pan starosta požádal, aby si občané více všímali dění na dětském hřišti. V poslední době se zde totiž objevilo větší množství psích exkrementů, které sem někdo přinesl záměrně. 

Další diskutujícím byl pan Oldřich Řezáč:

- Má již obec k dispozici písemné vyjádření ke smrku ve školní zahradě?
Odpověděla paní Hana Skalková. Písemný protokol o provedené prohlídce ještě k dispozici není, máme jen ústní vyjádření dvou znalců v oboru zdraví stromů. Písemné vyjádření dodají.

Přihlásila se Mgr. Eva Hradilová:

- proč jsou rozdílné ceny v pozemcích, jejichž prodej byl schválen na minulém veřejném zasedání zastupitelstva?

Odpověděl pan starosta. Jeden pozemek byl prodán zájemci jako stavební z toho důvodu, že se jedná o pozemek přiléhající k jeho nemovitosti, tudíž je spojený se zastavěnou plochou a tyto pozemky jsou obecně dražší. Druhý pozemek byl prodán za nižší cenu, protože se jedná o pozemek se zemědělským využitím, kde se v budoucnu stavba neplánuje a není a nebude zde předpoklad stavby ani v novém územním plánu.

- za č. p. 34 je obecní plocha, která není sečená a plocha působí neesteticky.

Odpověděl pan starosta. Obecní zaměstnanci nesečou a nebudou síct plochy kolem nemovitostí, o které se starají majitelé sousedních nemovitostí. Výjimkou jsou jen ty nemovitosti, které jsou neobydlené, anebo zde žijí staří občané. Jestli se bude sekat tráva u jedné nemovitosti, pak nebudou obecní pracovníci dělat nic jiného, než udržovat obecní plochy před všemi domy, o které se v současnosti starají majitelé nemovitostí.
- proč občané, kteří si nechají posekat trávu u své nemovitosti, platí za sečení, i když se jedná o obecní plochy? Je to nepřípustné.

Odpověděl pan starosta. Všichni majitelé nemovitostí udržují před svými domy, i za svými domy, obecní plochy. Jestliže někdo tuto možnost nemá, požádá o posečení trávy a za tuto službu zaplatí. Nikdo tyto občany k využívání těchto služeb nenutí.

Další diskusní příspěvky nebyly.

15. Závěr
Jelikož je program dnešního veřejného zasedání zastupitelstva obce vyčerpán a nejsou další doplňující body, pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil.
Zápis byl vyhotoven dne:  4. července 2019
Zapisovatel:
Helena Ferencová
________________________
dne
_________________________
Ověřovatelé:
Hana Skalková
_________________________  dne  
_________________________

Ing. Luděk Ferenc
_________________________  
dne  
_________________________
Starosta:
Mojmír Grepl
_________________________
dne
_________________________[image: image1.png]
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